令和 5 年 9 月 7日

各 位

三重県桑名市本町 46 番地
桑名宗社（春日神社）

ミュージカル「刀剣乱舞」千子村正蜻蛉切双騎出陣 安全祈願祭について

拝啓 初秋の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
先日お知らせしたミュージカル「刀剣乱舞」千子村正蜻蛉切双騎出陣安全祈願祭にたくさ

んのお声をお寄せいただきありがとうございます。
つい一年ほど前の桑名は、刀剣乱舞というゲームに擬人化された千子村正と蜻蛉切が登

場していること、その刀剣乱舞の演劇やミュージカルが東京や大阪、名古屋などの大都市で
開催されていることを知っているという程度の認識しかない人の多い町でした。
そんな中、昨年の 9月 29日、にっかり青江単騎出陣三重公演が当社から徒歩の距離にあ

る柿安シティホールで公演されました。
当神社にもたくさんのファンの方が参拝に訪れ、にっかり青江ファンの皆様だけでなく、

公演を機に桑名を来訪された村正ファンの皆様にもお会いし、お話の中で何度もお聞きし
た村正双騎という言葉もいつしか聞き慣れ、当社も村正双騎上演の夢を抱くようになりま
した。
そして先週、ミュージカル「刀剣乱舞」千子村正蜻蛉切双騎出陣の発表があり、発表以降

はたくさんの声を寄せていただきました。
その中でも気にかかったのは舞台が機材の故障で中止になることがあるというお話、役

者さんのコンディション維持は大変だというお話、それに加えまだ感染症で中止になる舞
台があるというお話でした。
いろんなお話をいただいた中で、刀匠村正の地元の神社である当社ができることは何か

を考え、舞台の全日程の無事を祈願することと思い当たり、１０月１５日に当社にて安全祈
願祭を行うことと致しました。
当職の思いからの桑名宗社単独での安全祈願祭となりますが、同じく安全を祈願したい

皆様が居られましたら、ご参列をお待ちいたしております。

敬 具